

Zmluva na dodanie tovaru (ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 a zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami.

I. Zmluvné strany

Kupujúci **„MÓJ DOMOV“ , Zariadenie sociálnych služieb Topoľčany**
Sídlo: P.O.Hviezdoslava 66, 955 01 Topoľčany
Zastúpený: Ing. Viera Butorová, riaditeľka
IČO: 42118727
DIČ: 2022567723 (kupujúci nie je platca DPH)
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
IBAN: SK10 8180 0000 0070 0032 4613
BIC/SWIFT: SPSRSKBA
(ďalej len „*kupujúci*“)

Predávajúci: **GA spol. s.r.o.**
Sídlo:Ľ. Podjavorinskej 455/7 , 914 01 Trenčianska Teplá
Zastúpený: Ľ. Gancarčík
IČO: 36343129
DIČ: 2021965990
Bankové spojenie: UniCreditBank
Číslo účtu: 1411192005/1111
IBAN: SK4311110000001411192005
SWIFT:UNCRSKBX
(ďalej len „*predávajúci*“)

II. Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – Výzvu v rámci postupu verejného obstarávania podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

III. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je dodávka čistiacich, pracích a dezinfekčných prostriedkov podľa podrobného popisu a špecifikácie uvedeného v Prílohe č. 1 **„Vypracovanie analýzy správnej výrobnnej praxe stravovacej prevádzky - HACCP, dezinfekčného a hygienického plánu s dodávkou čistiacich, pracích a dezinfekčných prostriedkov“** tejto zmluvy a predložiť vypracovanie analýzy správnej výrobnnej praxe stravovacej prevádzky – HACCP.
2. Súčasťou dodávky je aj doprava do miesta dodania, naloženie a vyloženie tovaru do skladu.

3. Kupujúci nie je povinný zakúpiť si predpokladané množstvo jednotlivých druhov tovarov tvoriacich predmet zmluvy, ani vyčerpať finančný objem uvedený v článku X. bod 1. tejto kúpnej zmluvy.
Predávajúci sa nemôže domáhať uskutočnenia dodávok tovaru v predpokladanom množstve uvedenom v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
4. Kupujúci sa pri uplatňovaní objednávok počas platnosti kúpnej zmluvy s predávajúcim dohodne na modifikácii technických parametrov a technickej obmene predmetu zmluvy zohľadňujúci technický vývoj a výhodnosť pre prevádzku kupujúceho, premietnutý do nákupu čistiacich, pracích a dezinfekčných prostriedkov iných ako uvedených v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
5. Konkrétne množstvá s podrobným vymedzením špecifikácií budú konkretizované v objednávkach. Objednávky sa budú uplatňovať v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy.

IV.

Miesto, čas a spôsob plnenia

1. Miestom dodania je „MÔJ DOMOV“, Zariadenie sociálnych služieb Topoľčany, P. O. Hviezdoslava 66, 955 01 Topoľčany - sklad čistiacich prostriedkov v zariadení.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar priebežne, počas platnosti kúpnej zmluvy na miesto dodania na základe uplatnených objednávok. Za objednávku sa považuje písomná, e-mailová alebo telefonická objednávka.
Písomná objednávka kupujúceho musí obsahovať odvolanie sa na uzavretú kúpnu zmluvu, názov a množstvo požadovaného tovaru, požadovaný termín a miesto plnenia, dátum, pečať a podpis zodpovedného zamestnanca.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar na miesto dodania najneskôr do troch pracovných dní od doručenia/nahlásenia objednávky. Objedávka kupujúceho predávajúcemu bude uskutočnená v písomnej forme alebo telefonicky prostredníctvom:

telefonicky - na kontaktné číslo: 0918 88 28 10

e-mailom - na e-mailovú adresu: inablas@centrum.sk Predávajúci upozorní kupujúceho na dodávku tovaru. Upozornenie uskutoční telefonicky/e-mailom na adrese kupujúceho, ktoré si určia v objednávke.

Predmet zmluvy prevezme zodpovedný zamestnanec kupujúceho a prevzatie dodávky v mieste určenia potvrdí svojim podpisom na dodacom liste.
4. Naloženie, dopravu tovaru na miesto určené kupujúcim a jeho vyloženie do skladu zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred poškodením a znehodnotením.
5. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar počas platnosti kúpnej zmluvy na miesta dodania v akýchkoľvek množstvách na základe objednávok.

V.

Cena, platobné podmienky

1. Cena tovaru je stanovená v súlade so Zákonom NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení

neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v eurách.

- 1.1 Cena tovarov je uvedená vo vecnej a cenovej špecifikácii čistiacich, pracích a dezinfekčných prostriedkov. Vecná a cenová špecifikácia čistiacich, pracích a dezinfekčných prostriedkov tvorí prílohu č. 1 tejto kúpnej zmluvy.
Do ceny tovaru uvedenej v prílohe č. 1 v priebehu platnosti kúpnej zmluvy je prípustné premietnuť len zmenu sadzby DPH.
- 1.2 Ak sa kupujúci dohodne počas platnosti tejto kúpnej zmluvy na modifikácii technických parametrov a technickej obmene predmetu zmluvy zohľadňujúcej technický vývoj a výhodnosť pre prevádzku kupujúceho, ktorý vznikol nákupom nových pracích zariadení alebo novým technickým vybavením stravovacej prevádzky, ktoré následne vyžadujú nákup prostriedkov iných ako uvedených v prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy, je spôsob určenia ceny tovarov nasledovný:
 - 1.2.1 Predávajúci dodá tovar za ceny, ktoré boli obsiahnuté v ponuke, alebo maximálne do výšky odporúčaných (koncových) cien výrobcov, podľa toho, čo bude pre kupujúceho výhodnejšie. V prípade, že odporúčané koncové ceny výrobcov sa nedajú preukázať (neexistujú), kupujúci môže akceptovať odporúčané koncové ceny distribútora (veľkoskladu).
 - 1.2.2 Predávajúci je povinný sa zaviazat', že ceny tovarov, ktoré neboli priamo obsiahnuté v ponuke, budú dodávané počas platnosti kúpnej zmluvy vo výške odporúčaných koncových cien výrobcov, pokiaľ tieto existujú. Ak sa odporúčané koncové ceny výrobcov nedajú preukázať (neexistujú), kupujúci môže akceptovať odporúčané koncové ceny distribútora (veľkoskladu). V prípade, že je predávajúcim ponúkaná odporúčaná koncová cena distribútora z pohľadu kupujúceho neúmerne vysoká, predávajúci je na požiadanie kupujúceho povinný osloviť ohľadom zistenia odporúčanej koncovkej ceny distribútora (veľkoskladu) minimálne dvoch ďalších distribútorov (ak existujú pre dané tovary), pričom ako odporúčanú koncovú cenu distribútora bude kupujúci akceptovať minimálnu cenu zistenú u všetkých oslovených distribútoroch.
 - 1.2.3 Na základe písomnej požiadavky kupujúceho je predávajúci povinný požiadať lokálne zastúpenie výrobcu o zľavu pre kupujúceho. V prípade, že lokálne zastúpenie výrobcu takúto zľavu poskytne, predávajúci je povinný ju uplatniť v cene pre kupujúceho. Oficiálne vyjadrenie lokálneho zastúpenia výrobcu je povinný predávajúci poskytnúť kupujúcemu na požiadanie v písomnej podobe.
 - 1.2.4 Kupujúci si vyhradzuje právo vyžiadať si od predávajúceho potvrdenie výrobcu alebo jeho lokálneho zastúpenia o odporúčaných koncových cenách výrobcov, pokiaľ tieto existujú, resp. potvrdenie distribútora (veľkoskladu) o odporúčaných koncových cenách.
 - 1.2.5 V prípade, že predávajúcim navrhnutá cena tovaru, ktorý nebol v ponuke a zároveň neexistuje pre neho odporúčaná koncová cena výrobcu ani odporúčaná koncová cena distribútora (veľkoskladu), je z pohľadu kupujúceho neúmerne vysoká, môže kupujúci preukázať predávajúcemu nižšiu cenu, za ktorú sa obvykle predáva rovnaký tovar v čase vystavovania objednávky, a to zdokumentovaním vykonaného prieskumu ceny tohto tovaru u troch dodávateľov. Predávajúci sa v takomto prípade zaviazá predat' tovar za cenu, ktorá je aritmetickým priemerom cien získaných vykonaným prieskumom.
2. Ceny sú uvedené v štruktúre jednotkovej ceny bez DPH a ceny upravenej o DPH podľa zákona NR SR č.222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, t.j. vrátane DPH a výška DPH.
3. Kalkulácia jednotkovej ceny zahŕňa, v zmysle § 3 ods. 2 citovaného zákona o cenách,

všetky náklady spojené s dodávkou predmetu dohody, t.j. vrátane balenia, naloženia tovaru, dopravy na miesta dodania a vyloženia tovaru do skladu kupujúceho.

4. Zmena sadzby DPH a s tým súvisiaca zmena ceny vrátane DPH sa nebude považovať za zvýšenie resp. zníženie ceny tovaru.
5. Zmena ceny smerom dole je prípustná kedykoľvek.
6. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok.
7. Cenu dodaného tovaru vrátane DPH bude kupujúci uhrádzať predávajúcemu až po prevzatí tovaru na základe potvrdených dodacích listov a predložených faktúr s 30-dňovou lehotou splatnosti odo dňa ich doručenia kupujúcemu (podmienkou preplatenia faktúry je doloženie dodacieho listu, potvrdeného zodpovedným zamestnancom kupujúceho, ktorý tovar prevzal).
8. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne údaje alebo neúplné údaje, kupujúci je oprávnený ju vrátiť a predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú a lehota splatnosti začne plynúť až dňom jej ďalšieho doručenia.
9. Právo na zaplatenie dohodnutej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku.
10. Strany dohody potvrdzujú, že predávajúci je (*prípadne nie je*) platiteľom DPH a kupujúci nie je platiteľom DPH.

VI.

Nadobudnutie vlastníckeho práva

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením ceny predmetu zmluvy.
2. Okamihom prevzatia tovaru prechádza nebezpečenstvo škody z predávajúceho na kupujúceho.

VII.

Zodpovednosť za chyby tovaru

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar spĺňa príslušné kvalitatívne parametre podľa platných noriem na dodaný tovar a podľa tejto zmluvy poskytuje záruku po dobu minimálne 24 mesiacov od prevzatia dodávky, ak výrobca neurčil inak.
2. Kupujúci si vyhradzuje právo prevziať tovar bez zrejmych chýb.
3. Kupujúci je povinný oznámiť písomne skryté chyby a zrejmé chyby nezistené pri preberaní dodávky tovaru predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do konca dohodnutej záručnej lehoty. Predávajúci je povinný písomne sa vyjadriť k reklamácii do 3 dní (najneskôr 10 dní) po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, bude to znamenať jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie.
Oznámenie o chybách tovaru musí obsahovať:
 - číslo objednávky,
 - popis chyby, alebo popis spôsobu akým sa chyba prejavuje.
4. Uznané reklamované chyby predávajúci odstráni spôsobom podľa bodu 7. do 3 dní, najneskôr do 5 dní po uznaní chyby.
5. Záruka sa nevzťahuje na chyby vzniknuté nevhodným skladovaním, neodbornou obsluhou a údržbou tovaru.

6. V ostatných prípadoch, neupravených touto zmluvou, budú zmluvné strany postupovať podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
7. Kupujúcemu vyplývajú z chýb tovaru nároky na:
 - bezplatnú výmenu chybného tovaru, za nový,
 - náhradu vzniknutej škody, pričom voľbu spôsobu uplatnenia nároku kupujúceho oznámi kupujúci predávajúcemu v písomnej reklamacii.

VIII. Obaly, balenie, doklady

1. Tovar bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy.
2. Použité obaly sú určené na jednorazové použitie.
3. Tovar musí byť dodávaný v originálnych obaloch.
4. Tovar bude dodaný spolu s faktúrou a dodacím listom.

IX. Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru, zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z celkovej ceny bez DPH nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
3. V prípade neodstránenia chybného plnenia v dohodnutom termíne, má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z ceny chybného plnenia vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania.

X. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Kúpna zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po dni zverejnenia podľa platných právnych predpisov. Táto kúpna zmluva sa uzatvára do 30.3.2015...2015 alebo do vyčerpania finančného limitu 15.264.27 eur bez DPH, podľa toho, čo nastane skôr od podpisu zmluvy.
2. Nedeliteľnou prílohou tejto zmluvy je: príloha č. 1 – „Vypracovanie analýzy správnej výrobnéj praxe stravovacej prevádzky - HACCP, dezinfekčného a hygienického plánu s dodávkou čistiaciach, pracích a dezinfekčných prostriedkov“.
3. Táto zmluva môže zaniknúť pred uplynutím dohodnutej doby:
 - a) kedykoľvek písomnou dohodou strán uzavierajúcich túto zmluvu k dohodnutému termínu,
 - b) odstúpením od zmluvy zo strany kupujúceho kedykoľvek bez uvedenia dôvodu.Odstúpenie od zmluvy sa stane účinným dňom doručenia oznámenia druhej strane.
4. Zmluvu je možné meniť len písomnými dodatkami potvrdenými obidvoma stranami uzavierajúcimi túto zmluvu.

5. Predávajúci dodá najneskôr do jedného pracovného dňa po podpise zmluvy znenie zmluvy vrátane príloh v elektronickej forme vo formáte pdf s možnosťou vyhľadávania alebo ako dokument WORD (nepodpísaná zmluva) pre zverejnenie zmluvy v registri zmlúv verejného obstarávateľa.
6. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží tri rovnopisy a predávajúci dva rovnopisy.
7. Strany sa dohodli, že na zmluvu sa vzťahujú ustanovenia Obchodného zákonníka.
8. Strany uzavierajúce túto zmluvu prehlasujú, že túto dohodu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnej dohode, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Autentickosť dohody potvrdzujú svojimi podpismi.

V Trenčianskej Teplej ,dňa ..

V Topoľčanoch, dň:

predávajúci

kupujúci
Ing. Viera Bútorová, riaditeľka

Príloha č. 1

Predmet zákazky

"Vypracovanie analýzy správnej výrobnéj praxe stravovacej prevádzky-HACCP
dezinf. a hygienického plánu s dodávkou čist. a pracích prostriedkov"

P.č.	Názov tovaru	MJ	Predpok l. odberné množst	Cena/MJ bez DPH v €	DPH 20%	s DPH v €	Celková cena bez DPH v €	Celková cena s DPH v €
1.	Prostriedok na umývanie riadu – Jar 1000 ml prost. na umývanie riadu. Zloženie: 5- 15% anionové povrchovo aktívne látky, 5% neionové aktívne látky, benzisothiazolinone, phenoxy ethanol, parfumy, limone, hustota g.ml-1	ks	1 050	1,30	0,26	1,56	1365,00	1638,00
2.	Proste. na umývanie riadu práškový/ napr. Ata 550 g/ekv.	ks	80	1,40	0,28	1,68	112,00	134,40
3.	Prostriedok na umývanie riadu tekutý piesok/ napr. CIF 1 400 g/ekv.	ks	100	1,82	0,36	2,18	182,00	218,40
4.	Prostriedok na odmasňovanie riadu napr. Greasestrip 5 000 ml/ ekv.	ks	3	10,43	2,09	12,52	31,29	37,55
5.	Prostriedok na leštenie okien napr. Clin 500 ml/ekv.	ks	50	0,58	0,12	0,70	29,00	34,80

6.	tekutý dezinf.prost. s čist. napr. 5P plus 5000 ml/ ekv.	ks	160	3,49	0,70	4,19	558,40	670,08
7.	Prostriedok na dezinfekciu a čistenie plôch, bielenie prádla a dez./ Sanus extra 5000ml/ekv.	ks	85	4,96	0,99	5,95	421,60	505,92
8.	Prostriedok na čistenie rúr a grilov, konvekt. tekutý napr. Rivonit gril 5 000 ml/ekv.	ks	3	15,14	3,03	18,17	45,42	54,50
9.	Prípravok na povrchovú dezinf. zdravot. pomôcok a plošnú dezinf. plôch . Neobsahuje aldehydy a KAZ, účinná látka: glukoprotamín./ekv.Účinnosť: A(B)TMV vrátane MRSA, vajíčka roztočov a zákožky svrabovej. napr.Incidin plus 6000ml/ ekv.	ks	10	14,90	2,98	17,88	149,00	178,80
10.	Prostriedok na čistenie a dezinfekciu WC/ napr. Domestos 750 ml/ ekv.	ks	130	1,45	0,29	1,74	188,50	226,20
11.	Tekutý prostr. na čistenie hygien. zariadení, konc. aplikácia 0,2%. Zloženie : izotridekanol, etoxylovaný do 5%, kys. Amidosírová do 20%/napr. Intofresh 1000ml/ekv.	ks	120	2,30	0,46	2,76	276,00	331,20

12.	Čistiaci prostr. na vodný kameň a hrdzu 5l / kys. fosforečná /	ks	15	8,14	1,63	9,77	122,10	146,52
13.	čistenie vodovodných batérií napr. Pulirapid 750 ml / ekv.	ks	400	2,20	0,44	2,64	880,00	1056,00
14.	Prostriedok na čistenie odpadu/ 50-100% kys. Sírová 1000 ml	ks	40	0,84	0,17	1,01	33,60	40,32
15.	Diava - politúra žltá 200 ml	ks	85	1,10	0,22	1,32	93,50	112,20
16.	Avivážny prostriedokna prádlo napr. Silan 10000ml	ks	5	14,30	2,86	17,16	71,50	85,80
17.	Tekuté mydlo antibakteriálne 5 000 ml	ks	50	3,90	0,78	4,68	195,00	234,00

18.	Rukavice latex – jednorázové bal. 100ks	ks	19 000	0,04	0,01	0,05	760,00	912,00
19.	Rukavice gumené veľkosť S, M, L pevné	pár	990	0,60	0,12	0,72	594,00	712,80
20.	Rukavice gumené /chemické/ hrubé / solvex č. 8	pár	36	1,25	0,25	1,50	45,00	54,00
21	TP 2 vrst. 100g	ks	300	0,16	0,03	0,19	48,00	57,60
22.	Toaletný papier Jumbo recykl. 2vrs.1400g	ks	300	1,70	0,34	2,04	510,00	612,00
23.	Utierky univerzal 150g, farebné 34x38 /bavlna + zmes viskoz/ 10ks -bal /	bal.	148	1,70	0,34	2,04	251,60	301,92

24.	PE vreće hrubé pevné 120 l 120mikrón /80x110cm /	ks	260	0,50	0,10	0,60	130,00	156,00
25.	Prostriedok na odstránenie plesní/napr. Savo proti plesni 500ml	ks	5	2,80	0,56	3,36	14,00	16,80
26.	Vrecia rolka – 120l 70 mikronov 70cm x 110cm / rolka -25ks/	rolka	180	3,80	0,76	4,56	684,00	820,80
27.	Vrecia do koša 30 l /15-30 mikrón/ 50cm x 60cm / rolka / 50ks	rolka	40	1,32	0,26	1,58	52,80	63,36
28.	Handra na podlahu 80g 60 x 70 farebná (bondetuch)	ks	410	0,65	0,13	0,78	266,50	319,80
29.	Hubka na riad – MAX-14g /15cm x 6,5 cm x 4 cm/	ks	200	0,40	0,08	0,48	80,00	96,00

30.	Hubka na riad malá 36g /10ks/bal	bal.	70	0,53	0,11	0,64	37,10	44,52
31.	Drôtenka kovová malá 40g /3ks- bal /	bal.	90	0,78	0,16	0,94	70,20	84,24
32.	WC kefa set veľká	ks	50	0,90	0,18	1,08	45,00	54,00
33.	Neutralizátor pachu napr. Caribic – vonný olej .Zloženie : C10-16 alkylalkoholy, etoxylované, etanol, denaturovany 5000ml	ks	24	26,50	5,30	31,80	636,00	763,20

34.	<p>Taxat star- prášok na pranie – vysoký bielaci účinok 14 kg Zloženie: univerzálny bezfosfátový na bielu a stálofarebnú bielizeň - výlučne pre profesionálne použitie - vhodný pre všetky pracie stroje a teploty- použiteľný pre každú tvrdosť vody, minimálne zloženie: ≥15- <30% zeolity ≥5-<15% bieliaci prostriedok na báze kyslíka <5 % aniónové povrchovo aktívne látky, neiónové povrchovo aktívne látky, mydlo, polykarboxyláty, enzýmy, optické zosvetľovače,parfum iné: uhličitan sodný, inhibitor penenia, inhibitor šednutia, inhibitor korózie</p>	vrece 14kg	120	19,90	3,98	23,88	2388,00	2865,60
35.	<p>Prací prášok zo zosilneným dezinf. účinkom - ECODES 15kg – biocid, s deklarovaným chemotermickým dezinfekčným účinkom pri teplote 65 stupňov a dĺžke prania 20 min.</p>	vrece 15kg	48	31,50	6,30	37,80	1512,00	1814,40
36.	<p>Tekutý prací prostriedok na jemné textilie vrátane vlny 1L. Zloženie: 5-15% neiónových povrchovo aktívnych látok, mydla, aniónových povrch. akt. látok, rozpúšťadla, stabilizátory. Hustota: 1,03 g/cm pH:8,5</p>	ks	400	2,00	0,40	2,40	800,00	960,00
37.	<p>vedro okruhle 10l s plast. ručkou</p>	ks	10	1,73	0,35	2,08	17,30	20,76

38.	Ochranný krém na ruky/ napr. Indulona 100ml	ks	360	0,70	0,14	0,84	252,00	302,40
39.	Utierka z mikrovlákna VILEDA 400 mm x 400 mm	ks	35	1,35	0,27	1,62	47,25	56,70
40.	stierka na okna s ruckou 110cm	ks	12	4,90	0,98	5,88	58,80	70,56
41.	rukavice bavlna KITE	pár	106	0,26	0,05	0,31	27,56	33,07
42.	Chloramin T 1000g alebo ekv. / 5kg	ks	24	5,90	1,18	7,08	141,60	169,92
43.	Čistenie a dezinf. kuch. riadu 15 kg napr. TRAX	ks	1	63,00	12,60	75,60	63,00	75,60

44.	Kyslý prostriedok na odstraňovanie vápenatých usadenín v umývačkách riadu, pračkách . Kyselina trihydrogénfosforečná 50-100% napr. DL5/ ekv.	ks	24	8,38	1,68	10,06	201,12	241,34
45.	nepenivý tekutý umývací prostriedok. Zloženie > 5-< 15% NTA /nitriooctova kys./ a jej soli, < 5% fosfonáty napr. Topmatic univerzal 12 kg	ks	3	58,00	11,60	69,60	174,00	208,80
46.	Kyslý nepenivý oplachovací prostriedok do umývačky riadu. Kyselina citrónová monohydrát do 10%. Napr. SOMAT S 20kg	ks	1	110,00	22,00	132,00	110,00	132,00
47.	čistiaci prostr. na podlahy 5l	ks	36	3,99	0,80	4,79	143,64	172,37
48.	náhrada na mop kapsový 40cm	ks	12	3,82	0,76	4,58	45,84	55,01
49.	lopatka s metličkou	ks	20	1,50	0,30	1,80	30,00	36,00

50.	sáčky do vysavača Elektrolux Mondo	ks	6	6,90	1,38	8,28	41,40	49,68
51.	soľ do zmäkčovača tbl 25kg	ks	1	9,90	1,98	11,88	9,90	11,88
52.	zmeták s ručkou PVC	ks	20	2,20	0,44	2,64	44,00	52,80
53.	zmeták natural 40 cm s kovaním	ks	5	4,50	0,90	5,40	22,50	27,00
54.	palica k zmetáku	ks	5	1,50	0,30	1,80	7,50	9,00
55.	kefa na drhnutie	ks	5	1,65	0,33	1,98	8,25	9,90

56.	palica ku kefe na drhnutie	ks	5	1,05	0,21	1,26	5,25	6,30
57.	šnúra na prádlo	ks	15	0,99	0,20	1,19	14,85	17,82
58.	solvína 500g	ks	20	0,77	0,15	0,92	15,40	18,48
59.	destilovaná voda 5l	ks	13	1,50	0,30	1,80	19,50	23,40
60.	štipce 24ks/ bal.	bal.	40	0,50	0,10	0,60	20,00	24,00
61.	WD 40 spray 450 ml	ks	5	5,20	1,04	6,24	26,00	31,20

62.	tbl do umývačky 56 ks/ bal.	bal.	5	7,90	1,58	9,48	39,50	47,40
Cenová ponuka celkom za 1rok plnenia zmluvy							15264,27	18317,12